vunt pullos et ova; et unusquisque arat

ad hibernaticum perticas IIII et duos ad
tramisum; et faciunt curvadas, et fa-
ciunt dies m. Hospites vero nihil ei
faciunt prseter unum diem in ebdomada.

3. Adalramnus, major, colonus sancti
Germani, et uxor ejus, quorum infantes

non sunt sancti Germani. Manet in Al-
togilod. Tenet mansos n ingenuiles, ha-
bentes de terra arabili bunuaria XXVIIII,
de vinea aripennos III, de prato aripen-
nos IIIl, de silvula, quam nunc nutrit,
bunuaria n. Solvunt aequaliter omne
censum, sicut alii mansi ingenuiles.

tx. Madalboldus, decanus et colonus,
et uxor ejus colona, nomine Ermentru-
dis, homines sancti Germani. Isti sunt
filii eorum : Rainarius, Frudoldus, Gul-
fradus, Ermenoldus, Framneharius,
Gisentrudis, Vulfrada. Manet in Man-
tula. Tenet ibi mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria x,
de vinea aripennum i, de prato duas
partes de aripenno. Solvit ad hostem,
aut III solidos, aut tertiam partem de

* Hodie Maule-le-Buat, ad amnem Maldram, mil-
liaribus circiter novem a Medunta, inter austrum
et orientem.

b Locus nobis ignotus.

cNunc Mareail-sur-Maudre, passibus milie quin-
gentis supra Mantulam.
- d Nostro temporeAuteuil, milliario circiter quinto
a Mantula,versus austrum, vergens ad occidentem.
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bove; de vino modium i; pullos III,

ova xv. Arat ad hibernaticum perticas

mi, ad tramisum n. In unaquaque eb-
domada, persingulas sationes, curvadas

II et diem I; et quando curvadas non fa-

cit, facit dies III. Facit caropera ubi-

cunque ei injungitur. Solvit pullum re-
gale.

5. Ercoinus colonus et uxor ej us co-
lona, nomine Wilia, homines sancti
Germani; et Frotcarius colonus et uxor
ejus, colona de Sicca Vallea, nomine
Flavia, homines sancti Germani: iste
est eorum filius, Flodegarius. Manent in
Mantula. Tenent mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria xi
et jornalem i supra, de vinea aripen-
num i, de prato aripennum i et dimi-
dium. Solvunt similiter.

6. Ragenoldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Leodimia, homines
sancti Germani: Leuthardus est eorum
filius. Manet in Mantula. Tenet man-
sum i ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria VIllI, de vinea aripen-

num i, de prato aripennum i et dimi-
dium. Solvit similiter.

7. Waluppus colonus et uxor ejus
colona, nomine Wicberta, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
filiae

:
Ardulfus, Walismus, Gerberga,

Walantrudis, Girflidis. Manet in Man-
tula. Tenet mansum I ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria viii,

de vinea aripennum I et dimidium, de

prato aripennum I. Solvit similiter.

8. Arnaldus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Waldegundis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
filiae

:
Arnulfus, Hildegarius, Arnolda,

Andriga. Manet in Mantula. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria VIIlJ, de vinea aripen-

num 1, de prato similiter; et solvit si-
militer.

9. Madalbertus colonus et uxor ej us
colona, nomine Arigildis, homines
sancti Germani: Aregaudus et Madal-
berga, filii eorum. Et Restedunus co-
lonus et uxor ejus colona, nomine
Ermengardis, homines sancti Germani.
Isti duo manent in Mantula. Tenent
mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuaria x, de vinea ari-

pennum 1, de prato similiter. Solvunt
similiter.

10. Rumoldus colonus, homo sancti
Germani, manet in Mantula. Tenet
mansumI ingenuilem, habentemdeterra
arabili bunuaria viii et jornalem I, de
vinea aripennum 1, de prato dimidium
aripennum. Solvit similiter.

11. Ulfoardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Godelindis, homines
sancti Germani: ista est filia eorum,
Gutonia. Manet in Mantula. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra

* Hodie Saint-Germain-de-Secqueval,sexto milliario a Mantula, inter aquilonem et occasum. Idem viculus
iterum infra memorabitur.
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arabili bunuaria XII, de vinea aripen-
num i, de prato dimidium aripennum.
Solvit similiter, et unum modium de
vino supra.

i 2. Landoarius, colonus, de beneficio
Paterni, et uxor ejus colona, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum :
Walandus, Hairveus, Hairvildis, Wa-
labildis, Wandala, Raina, Wandelindis.
Et Actuinus et Artbertus coloni, ho-
mines sancti Germani. Isti tres manent
in Mantula. Tenent mansum i ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunuaria

xvn, de vinea duas partes de aripenno,
de prato aripennum et dimidium. Sol-

vunt similiter, et unum modium de vino

supra.

1 3. Ingalboldus colonus, homo sancti
Germani. Isti sunt ejus filii: Ansbol-
dus, Ingaltrudis, Aclildis. Manet in
Mantula. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria VIII,
de vinea dimidiumaripennum

,
de prato

similiter. Solvit similiter.

i4. Godalricus colonus et uxor ejus
colona, nomine Leodildis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
filise :

Leodo, Hildegildis, Eodildis.
Manet in Mantula. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria vn, de vinea aripennum i.
Solvit similiter.

15. Ercanildis, colona sancti Ger-
mani. Isti sunt fdius ejus vel filiae

:

Agenarius, Ermenardus, Agenildis, Er-
cantrudis. ManetinMantula. Tenetman-
sum i ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria vn, de vinea aripen-

num i, de prato duaspartes de aripenno. a

Et unum modium de vino supra.

1 6. Bladalinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Rainberga, homines
sanctiGermani: Rainbertus, Rainboldus
sunt filii eorum. Manet in Mantula. Te-
net mansum i ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria x, de vinea
aripennum i, de prato tertiam partem
de aripenno. Solvit similiter.

I 7. Mainardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Rangildis, homines
sancti Gerrllani; et Johannes colonus et
uxor ejus colona, nomine Ermhildis.
Isti sunt fdii eorum vel flliae

: Framhar-
dus, Trutgildis, Ermentrudis, Ermem-
berta, Balfrida, Johanna. Isti duo
manent in Mantula. Tenent mansum I

ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria xviii, de vinea aripennum 1,
de prato dimidium aripennum. Solvunt
similiter,etunum modium devino supra.

18. Wicbolda, colona sancti Ger-
mani. Isti sunt filii ejus : Winegarius,
Winitharius. Et David, lidus, homo
sancti Germani. Isti duo manent in
Mantula. Tenent mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria xn,
de vinea dimidium aripennum, de prato
similiter. Solvunt similiter, et unum mo-
dium de vino supra.

Supple, solvitsimiliter.

Fol.JO3.

19. Odo colonus et uxor ejus colona,
nomine Madalhildis, homines sancti
Germani. Isti sunt filii eorum vel fiiiae

:

Ermenarius, Ermengisus, Doningus,
Frotgardis. Manet in Mantula. Tenet
mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria vim, de vinea
dimidium aripennum, de prato aripen-

num 1. Solvit similiter, et c scindulas

supra; et dimidiam perticam ad trami-

sum.

20. Ercambertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Aclindis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
fiiiae

:
Aclemarus, Ercamboldus, Agi-

tara. Manet in Mantnla. Tenet mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria vm, de vinea aripennum1, de
prato similiter. Solvit similiter.

21. Gislemarus colonus, homo sancti
Germani; et Odelelmus colonus et uxor
ejus colona, nomine Raintrudis,homines
sancti Germani. Manent in Mantula.
Tenent mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria vi, de
vinea aripennos 11, de prato aripennum 1.

Solvunt similiter, et modios 11 de vino

supra.

22. Hincbertus colonus, homo sancti
Germani. Manet in Mantula. Tenet
mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria wi, de vinea duas
partes de aripenno, de prato aripen-

num I. Solvit modium 1 de vino et c
scindulas, et dimidiamperticam ad tra-
misum, excepto supramemoratum cen-
sum.

23. Hiltcarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Godalindis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
fiiiae

: Inguinus, Giringa, Edalgildis. Et
Odilus colonus et uxor ejus colona,
nomine Acleverta, homines sancti Ger-
mani : iste est filius eorum, Euremirus.
Manet in Mantuia.Tenentmansum I
ingenuilem,habentem de terra arabili
bunuaria XIII, de vinea aripennum1, de
prato dimidium aripennum. Solvit si-militer.

2 k. Rantgarius colonus et uxor ejus
,

nomine Plectrudis, homines sancti
Germani: est filius eorum Frocarius.
Manet in Mantula. Tenetmansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria xi, de vinea aripennum I, de
prato similiter.Solvit similiter.

DE ALTOGILO.

25. Godalhariuscolonus et uxor ejus
colona, nomine Girberta, homines
sancti Germani. Ipse Godalharius habet
de alia femina colona filios 11, Godinum
et Godalboldum. Manent in Altogilo.
Tenent mansum I ingenuilem,habentem
dé terra arabili bunuaria VIII, de vinea
aripennum 1, de prato dimidium ari-

pennum. Solvit similiter,

26. Acleharius colonus et uxor ejus
colona, nomineGirberga,hominessancti
Germani. Filii eorum sunt et fiiiae : An-
defridus, Idelgarius,Benedictus, Stadia,
Ercantia. Manet in Altogilo.Tenetman-

sum I ingenuilem,habentemde terra ara-
bilibunuaria vim, devinea aripennum I,
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de prato dimidium aripennum. Solvit
similiter.

Isti VIII a solvunt scindulas et vinum,
etdimidiamperticamad tramisumaequa-
liter.

2 7. Berulfus servus et uxor ejus co-
lona de Bisconcellab, nomine Ermovil-
dis, hominessancti Germani. Habet ipse
Berulfus de alia feminacoionafilias duas,
Bertlindem et Givaram. Manet in Alto-
gilo. Tenet mansum I ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria xi, de
vinea aripennum 1, de prato similiter.
Solvit similiter absque scindulas.

DE HOSTURLFICURTEc,

28. Ercanradus servus et uxor ejus
coiona de Sicca Valle, nomine Gislindis,
homines sancti Germani. Isti sunt filii

eorum : Richardus, Gislevertus. Manet
in Ostrulfi Curte. Et socius ejus Erlul-
fus colonus, homo sancti Germani. Te-
nent mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria x, de vinea
aripennum 1, de prato aripennos 11. Sol-
vit similiter.

DE MAIROILO.

2 g. Airboldus, colonus sancti Ger-
mani; et frater ej us, similiter colonus,
et uxor ejus libera, nomine Gunthildis.
Isti sunt filii eorum et filise

: Gundulfus,
Airsindis, Airlindis, Gunda, Alsindis.

Manent in Maroilo. Tenentmansum I

ingenuilem,habentemdeterra arabilibu-
nuariax, de vinea aripennum1, de prato
aripennum I. Solvunt de vino modios 11,

et perticas 1111ad hibernaticumet tres ad
tramisum; et relicum censum similiter.

30. Isaac colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Amalgundis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum et
filiae

: Wilefridus, Amalgaudus, Genel-
lus, Gerlindis. Manetin Maroilo. Tenet
mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuaria vim, de vinea ari-

pennum I. Solvit similiter absque per-
tica I.

ITEM DE MANTULA.

DE HIS QUI MULTONES SOLVUNT.

31. Girveus colonus et uxor ejus
colona, Acieverta, homines sancti
Germani, habent filium I et filiam 1,
Girfridum et Aclevertam. Manet in
Mantula. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria

VIII, de vinea tertiam partem de ari-

penno, de prato dimidiam partem de
aripenno. Solvit de vino modium I, de
capite suo multones 11, pullos 111, ova
xv, pullum regalem. Arat perticas 1111ad
hibernaticum et 11 ad tramisum.

32. Aguinus colonus, homo sancti
Germani, manet in Mantula. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de

Subaudiendum mansi.
b Hodie Beconcelle, sive Beconseil, villula sive

pradium juxta vicum vulgo nuncupatum Orgerus,
milliaribus circiter novem a Mantula, inter meri-

diem et occasum. Vid. infra, cap. xxiv, cujus titu-
lus: Breve de Bisconcella.

c Locus, utvidetur, interAitogiium et Marorium
situs, sed de nominehodiernonon liquet.
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terra arabili bunuaria Vn, de vinea di-
midium aripennum, de prato similiter.
Solvitsimiliter.

33. Teudulfuscolonus, de SiccaValle,
et uxor ejus colona, nomine Giroildis,
homines sancti Germani. Habet ipsa
Giroildis de alio marito colono n infan-
tes, Gilmarum et Bipplinam. Manet in
Mantula. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria VII,
de vinea dimidiumaripennum, de prato
similiter. Solvit similiter.

34. Bernegarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalburgis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
filiae

:
Odelelmus, Flodegarius, Gaut-

marus, Adalgardis, Gisloina, Teutbur-
gis. Manet in Mantula. Tenet mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria vm, de vinea aripennum 1,
de prato dimidium aripennum. Solvit
similiter.

35. Gauginus colonus et uxor ejus
colona, nomine Leutgardis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
filiae

: Gautvinus, Eva. Manet in Man-
tula. Tenet mansum I ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria VII, de
vinea dimidium aripennum, de prato
aripennum 1. Solvit similiter.

36. Beata, colona sancti Germani.
Isti sunt filii vel filiae eorum : Ernea-
rius, Germanus,Saruinus, Ermentarius,
Ermentisma. Manet in Mantula. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria v, de prato ari-

pennum 1. Solvit similiter.

3y. Godalcariuscolonus et uxor ejus
colona, nomine Amantrudis, homines
sancti Germani: iste est eorum friius,
Electeus. Manet in Mantula. Tenetman-
sum I ingenuilem, habentem deterra ara-
bili bunuaria VII, de vineatertiampartem
de aripenno, de prato duas partes de ari-

penno. Solvunt similiter isti equaliter.

38. Sindus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Hotlindis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum filii: Otber-
tus, Grimo, Walcarius, Walindis. Manet
in Mantula. Tenet mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunua-
ria vi, de vinea aripennum 1. Solvit
similiter. Iste debet solvere duos modios
de vino supra.

3g. Ercangaudus colonus et uxor ejus
lida, nomine Lisabiris, homines sancti
Germani. Isti sunt filii eorum : Frot-
gaudus,Gislulfus, Benedictus. Manet
in Marogilo. Tenet mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunua-
ria vm, de vinea aripennum I et dimi-
dium. Solvit similiter.

Isti duo solvunt equaliter.

DE BOLA'.

Uo. Altbertus colonus et uxor ejus
coiona, nomine Gothildis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel

Nunc Beule, viculus mille quingentis passibus a Mantula, inter septentrionem et eurUll).
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filiae
:

Waltharius, Maginbertus, Stra-
darius, Agtrudis, Altberta, Ragentru-
dis. Manet in Bola. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria VIII et jornales n, de prato
aripennum i; et solvit similiter, et de-
narios IIII supra de capite suo; excepto
vino, quod non solvit.

ISTI DEBENT ESSE SCRIPTI AD BaVES.

hi. Flodericus et Flavidus, lidi, et
uxorejus colona, nomine Ermengildis,
homines sancti Germani. Isti sunt eo-
rum infantes

:
Modericus, Salvia, Rant-

gardis. Manent in Mantula. Tenent
mansum i ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuaria vim, de vinea di-
midium aripennum, de prato similiter.
Solvuntdevinomodiumi,adhostemsoli-
dos III, et reliqua sicut de integro manso.

lx2. Hildegarius colonus, homo sancti
Germani, tenet mansum I ingenuilem
in Mantula, habentem de terra arabili
bunuaria x, de vinea aripennum r, de
prato aripennos n. Solvit similiter, sed
iste nihil inde reddit.

43. Ermenarius, servus domniabba-
tis, etuxor ejus libera, nomine Ermen-
gardis. Manet in Maroilo. Tenet man-
sum i ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria x, de vinea aripennum
i, de prato tertiam partem de aripenno.
Debet omne censum solvere, sicut de
integro manso, sed iste nihil inde fecit.

44. Gunthardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Godreverta, homines
sancti Germani, habentfilium i, no-
mine Andream. Manet in Bola. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuaria v, de prato tertiam par-
tem de aripenno. Solvit multonem i et
denarios n; et cetera facit sicut de di-
midium mansum.

lx5. Godalharius colonus et uxor ejus
colona, nomine Balthildis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
filiæ.: Gotharius, Godaltrudis, Aclehil-
dis, Godahildis. Manet in Bola. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuaria nIl, de prato dimidium
aripennum. Solvit similiter.

46. Leutboldus colonus, homo sancti
Germani. Manet in Bola. Tenet dimi-
dium mansum, habentem de terra ara-
bili bunuaria v. Solvit similiter. Isti tres
solvunt equaliter.

ITEM IN MANTULA.

(xy. Adoardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Osanna, homines sancti
Germani. Manet in Mantula. Tenet di-
midium mansum, habentem de terra
arabili bunuaria VIII, de vinea tertiam
partem de aripenno. Solvit modium i
de vino et multonem i, et reliqua sicut
de dimidio manso..

48. Adalgrimus, colonus, de Buxido",

"De Buxidis duobusjam diximus. Hicne de illis
agitur, vel de vico nostratibus Boissy-sans-Avoir

nuncupato, septimo milliario a Mantula, austrum
versus? hæreo.
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et uxor ejus colona, nomine Ermen-
trudis. Isti sunt filii eorum vel fiiiae :

Ermenulfus, Ermenardus, Adalgisa,
Adalberga. Manet in Mantula. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuaria v. Habet ibi de vinea
quartam partem de aripenno. Solvit
multonem, et reliqua sicut de dimidio

manso. Iste non solvit vinum.

4g. Walantinus colonus etuxor ejus
colona, nomine Ercanildis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel

filise
: Ercamberta, Airoldus. Manet in

Mantuia. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria 1111,

de vinea aripennum I. Solvit de vino
modios 11 et multones 11, et facit rigas,
et reliqua sicut de integro manso. Et
iste bovem debet solvere, sed ante non
foit ad bovem.

50. Aroicus colonus et uxor ejus co-
lona, nomineWinegildis,hominessancti
Germani. Isti sunt filii eorum vel filise

:

Winegarius, Grimiindis, Winegardis.
Manet in Mantuia. Tenet mansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria XIII, de vinea aripennum I et
dimidium, de prato aripennum I. Facit
totum servicium sicut de integro manso.

51. Rainboldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Teutlindis, homines
sancti Germani: Valantinus est eorum
filius. Manet in Mantuia. Tenet man-
-sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria VII. Solvit multonem I,

pullos IIIl, ova xv, et fecit rigas,sicut
de integro mariso.

-

52. Gauginus colonus et uxor ejus
colona, Anslindis, homines sancti Ger-
mani, habent filium I, nomine Ansa-
rium. Manet in Maroilo. Tenet dimi-
dium maMsum, habentem de terra
arabili bunuaria 1111, de vinea tertiam
partem de aripenno. Solvit multonem 1,
et denarios nn de capite suo; et cetera
solvit similiter.

53. Gerfridus colonuset uxor ejus
ancilla, nomine Rainildis, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel
filise

: Ragenarius, Winefridus, Wine-
gildis. Manet in Mantuia. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria nil, de prato quartam
partem de aripenno. Arat quattuor per-
ticas ad.hibernaticum, et solvit pullos

in et quartum regalem, ova xv; et nihil
aliud inde facit, nisi quattuor perticas
ad hibernaticum.

54. Godinus advena et uxor ej us,
colonasancti Germani, nomine Adre-
gundis. Isti sunt filii eorum vel filiæ

:
Gislemarus,Ulfinus, Celsa, Godelindis.
Manet in Pociolisa. Tenet mansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria xn. Solvit multonesn, etrigas;
pullos UIl, ova xv; facit curvadas et ca-
ropera et dies.

55. Ansedramnus servus et uxor ejus
colona, nomine Gundoina, homines

*De nomine hodierno hujus loci nihil certi eruere potuimus.
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sancti Germani: est filius ejus Teutber-
tus. Manet in Mantula. Tenet dimidium

mansum, habentem de terra arabili
bunuaria IIII. Solvit pullos III, ova xv;
arat perticas n ad hibernaticum. Non
solvit multonem.

56. Baldrevertus, colonus sanctiGer-
mani

,
tenet mansum i ingenuilem, ha-

bentem de terra arabili bunuaria III,
de prato dimidium aripennum. Solvit
pullos hi et ova; arat perticas mi ad
hibernaticum.

57. Rainardus,servus sancti Germani,
de Salcidoa, et uxor ejus libera, nomine
IJisabia. Isti sunt eorum infantes

: Rai-
narius, Magenarius, Narthildis. Manet in
Mantula. Tenet dimidium mansum, ha-
bentem de terra arabilibunuaria IIII. Sol-
vit pullos in et ova; arat ad hibernaticum
perticas n; facit dies n in ebdomada.

58. Adalradus colonus et uxor ejus
colona, nomine Waltberta, homines
sancti Germani. Manet in Bola. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabili bunuaria VII. Solvit multonem et
denarios n, pullos hi et ova, et reliqua
sicut de dimidio manso.

DE MANSIBUS SERVILIS.

5g. Adrevertus servus et uxor ejus
lida, nomineYmnetrudis,hominessancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Remistagnus, Bernegaudus, Winegau-

dus. Manet in Mantula. Tenetmansumi
servilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria vi, de vinea duas partes de ari-

penno, de prato aripennum i et dimi-
dium. Solvit dimidiummodiumdevino,
pullos hi et quartum regalem, ova xv.
Fodit vineam; arat IIII perticas ad hi-
bernaticum; facti curvadas et caropera.

60. Trutboldus, colonus sancti Ger-
mani, manet in Mantula. Tenet man-
sum i servilem, habentem de terra
arabili bunuaria vn, de vinea dimidium
aripennum, de prato tertiam partem de
aripenno. Solvit IIII denarios; arat per-
ticas IIII ad hibernaticum et duas ad
tramisum; et reliqua similiter.

6i Aregarius servus et uxor ejus
colona, nomine Petranilla, homines
sancti Germani. Isti sunt filii eorum :
Petrus, Airboldus. Manetb. Tenet man-
sum i servilem, habentem de terra
arabili bunuaria viii, de vinea aripen-
num i, de prato duas partes de aripenno.
Solvit dimidiummodium de vino, pullos
et ova; arat IIII perticas ad hibernati-
cum; facit curvadas et caropera.

62. Bernardus lidus, homo sancti
Germani. Isti sunt filii eorum :

Beren-
garius, Bernico, Bernegardis, Rinca,
Remegia, Mancia. Manet in Mantula.
Tenet mansum I servilem, habentem de

terra arabilibunuaria vn, de vinea dimi-
dium aripennum, de prato tertiam par-
tem de aripenno. Solvit similiter.

*Nostro tempore Saussay,vicus,juxta Anetum,mil-
liaribus xxv a Mantula, versus occasum hibernalem ;

de quo jam mentio facta est supra, cap. 111,S 61.
b Nomen loci omissum est.
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63. Teutboldus servus et uxor ejus
ancilla, nomine Hiltrudis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes : Teutgaudus, Leutrudis,Teutbolda,
AIda, Adalgudis. Manet in Mantula.
Tenet mansum i servilem, habentem
de terra arabili bunuaria v, de vinea
dimidium aripennum, de prato simili-
ter. Solvit similiter.

64. Frodoldus servus, homo sancti
Germani, et uxor ejus advena,nomine
Julia. Isti sunt eorum infantes

: Frot-
lindis, Avizone. Manet in Mantula. Te-
net mansum i servilem, habentem de
terra arabili bunuaria ITII et dimidium,
de prato dimidium aripennum. Solvit
similiter.

65. Adalgrimus servus et uxor ejus
colona, nomine Gulframna, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infantes:
Frotgrimus, Adalgarisma. Manet in
Mantula. Tenet mansum i servilem,
habentem de terra arabili bunuaria v,
de vinea dimidium aripennum, de prato
duas partes de aripenno. Solvit similiter.

66. Constantinus servus, homo sancti
Germani, et uxor ejus advena, nomine
Adalindis. Manet in Mantula. Tenet
mansum i servilem, habentem de terra
arabili bunuaria vm, de vinea dimi-
dium aripennum, de prato similiter.
Solvit similiter.

67. Wilericus servus et uxor ej us
colona, nomine Balthildis, de Biscon-
cella, homines sancti Germani. Isti sunt
eorum infantes

: Richardus, Rainfrida.

Manet in Mantula. Tenet mansum I ser-
vilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria vm, de vinea aripennum I, de

prato similiter. Solvit similiter.

68. Lantbertus iidus et uxor ejus
colona, nomine Aidramna, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes :
Mainbertus,Aginildis, Magimberta,

Ermenildis, Ermengardi. Manet in Man-
tula. Tenet mansum I servilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria xn, de
vinea aripennum 1, de prato similiter,
de silva bunuarium 1. Solvit similiter.

6g. Eurehardus servus et uxor ejus
colona, nomine Fredegundis, homines
sancti Germani. Isti sunteorum infantes:
Fredegarius, Adalsindis. Manet in Man-
tula. Tenet mansum I servilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria v, de vinea
aripennum 1. Solvit similiter.

70. Gundoinus servus et uxor ejus
colona, nomine Framnehildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infantes:
Bernoicus, Beligardis. Manet in Man-
tula. Tenet mansum I servilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria 1111,

de vinea duas partes de aripenno, de

prato dimidium aripennum. Solvit si-
militer.

71. Radacus advena et uxor ejus
colona

,
de beneficio Guntharii, femina

sancti Germani. Manet in Mantula. Te-
net mansum I servilem, habentem de
terra arabili bunuaria vmi, de vinea
duas partes de aripenno, de prato dimi-
dium aripennum. Solvit similiter.
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7 2. Ingalbertus colonus et uxor ejus
colona,nomine Odilhildis, homines
sancti Germani: Ansevertus est eorum
filius. Manet in Mantula. Tenet man-
sum i servilem, habentem de terra ara-
bili bunuaria vn, de vinea aripennum i,
de prato similiter. Solvit similiter.

73. Fredevertus colonus et uxor ejus
colona, nomineEutberta,hominessancti
Germani, isti sunt eorum infantes

:

Rainfredus, Hunuanus,Otbertus,Teut-
berga. Manet in Mantula."Tenet man-
sum I servilem, habentem de terra
arabili bunuaria VIII, de vinea duas par-
tes de aripenno,de prato similiter. Solvit
similiter, et duas perticas supra ad tra-
misum.

-

DE HOSPITIBUSa QUI SUNT IN BOVAIS VILLA*.

74. Ermengarius colonus etuxor ejus
lida

,
nomine Genuvefa, homines sancti

Germani. Isti sunt eoruminfantes :
Alberadus, Ermengisus, Savinus, Er-

mena. Manet. in Altogilo. Tenet hospi-
cium, habens de terra arabili bunuaria

In. Solvit pullos HI, ova xv. Arat perti-

cas 11
ad tramisum. Facit curvadas, si

habuerit unde.

75. Audoinus colonus et uxor co-
lona

,
nomine Ingalrada, hominessancti

Germani": Ingalmarus est eorum filius.
Manet in Altogilo. Tenet hospicium,

habens de terra arabili bunuaria v, inter
vineaetprato dimidium0.Solvitpulloset
ova xv. Aratperticas IIII ad hibernaticum,
ad tramisum11; et reliqua similiter.

76. Godalfridus colonus et uxor ejus
colona, nomine Eusebia,hominessancti
Germani. Isti sunt eorum filii velmiae

:
Acievertus, Ratboldus, Godrevertus,
Godalricus. Manet in Bola. Tenet hos-
picium, habens de terra arabili bu-
nuaria 11. Solvit pullos et ova; et arat
perticam I ad hibernaticum. Facit cur-
vadam 1, et diem 1, quandocurvadam

non facit.

77.Acluinus colonus et uxor ejus co-
lona, nomineMadalgudis,hominessancti
Germani. Isti sunt eorum filii vel fi-
liae: Berila, Deotimia. Manet in Bola.
Tenet hospicium, habens de terra ara-
bili jornalem I. Solvit pullum I et ovav
in anno; et diem I in unaquaque ebdo-
mada.

DE MANSIBUS CENSILISDQUI SUNT IN PETRALVT1.

78. Gulfoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Teodalgardis, homines
sancti Germani.Isti sunteorum infantes:
Gulfardus, Angalgarius, Tutinus, Gul:
framnus, Leutrudis. Manet in Mantula.
Tenet proprietatem patris sui, quam
partibus sancti Germani condonavit,
habentem de terra arabili bunuaria xvi,

a Et hic et saepius infra hospitibus usurpatur pro
hospitiis.•

h Eadem, ni fallor, villa quae Bovani dicetur
cap. xxn, § 1 ; nunc Boinville, ter mille quingentis
passibus a Mantula, versus occasum aestivalem.

c Deest aripennurn.
<1Id est de mansis censilibus.
e Hodie fortasse le Clos de Pierre, bis mille pas-

sibus et quingentis a Mantula, occidentemversus.
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de vinea aripennum i, de prato simi-
liter. Solvit inde solidum i, pullos III et
ova. Arat perticas IIIl ad hibernaticum

,
et II ad tramisum, et bannos hi in una-
quaque satione.

79. Wilivertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frotlindis, homines
sanctiGermani. Isti sunt eorum infantes:
Wilibertus, Wilihildis, Wilirada. Et Hil-
debertus, colonus sancti Germani. Isti
duo manent in Fiolinisa. Tenent man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria XXIIII, de prato aripen-

nos III. Solvunt solidos v, pullos in et
ova. Arant ad hibernaticum perticas vi,
ad tramisum 11.

80. Raivinus servus et uxor ejus li-
da, nomine Eusebia. Isti sunt eorum
infantes

:
Ermenarius, Euseius. Manet

in Mantula. Tenet hospicium habens
de terra arabili jornalem I, de vinea
tertiam partem de aripenno. Solvit inde
pullum 1, ova v, et diem I in unaqua-
que ebdomada.

DE HOSTOLDI VILLA.

81. Ratbertus colonus, homo sancti
Germani, et uxor ejus advena,cujus
infantes non sunt sancti Germani. Manet
in Hostoldi villa. Tenet mansum I.0,
habentem de terra arabili bunuaria xvm.
Solvit pullos iii, ova xv. Arat ad hiber-
naticum perticas 1111, ad tramisum 11; et

in unaquaque ebdomada, curvadam I ad

unamquamque sationem. Facit caropera
infra pagum cum uno socio, extra pa-
gum cum mi sociis suis; et quando cur-
vadam facit, duos dies operatur cum
lllanu; et quando curvadam non facit,
tres dies operatur cum manu.

82.Otbertus", homo sancti
Germani, et uxor ejus advena, cujus
infantes non sunt sancti Germani. Ma-

net in Hostoldi villa. Tenet mansumI., habentem de terra arabili bu-
nuaria XVIII. Facit similiter.

83. Odelindis. et infantes ejus
Ursbertus, Lupa, Odalgisus, Framne-
garius, homines sancti Germani. Manet
in Hostoldi villa. Tenet mansum 1,
habentem de terra arabili bunuaria vim.
Facit similiter.

8/i. Ricboldus advena et uxor ejus
colona sancti Germani, nomine Gislin-
dis. Isti sunt eorum infantes

: Gislema-

rus, Ercambodus, Rigoldus, Ricburgis,
Ricberga, Ricsindis. Manet in Hostoldi
villa. Tenet mansum1 habentem
de terra arabili bunuaria vm, et facit
similiter.

85. Girboldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Godalhildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum filii vel
filiae :

Gausboldus, Airoldus, Gulfoldus,
Gulfrada, Otfrida, Godelindis, Gaus-

c Et hoc paragraphoet sequentibus conditio per-
sonarum mansorumvesæpe praetermissaest, suntque
spatia vacua in Cod.

Nostro tempore Flins
,

miiliaribus tribus et
dimidio a Mantula

,
septentrionem versus.

b Sequitur lacuna unius vocis, qua mansi conditio
indicabatur.
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burgis. Manet in Hostoldi villa. Tenet
dimidium mansum. habentem
de terra arabili bunuaria xm\ Facit
similiter.

86. Bernulfus., homo sancti
Germani, et uxor ejus extranea, cujus
infantes non sunt sancti Germani.Manet
in Ostoldi villa. Tenet dimidium man-
sum habentem de terra arabili
bunuaria VIII. Solvit ad unum annum
pullos II, ad alterum i, et reliqua sicut
de dimidio manso.

87.Bernarius,Berneardus, Johannes
sunt nepotes Ratberti ethomines sancti
Germani.

88. Meroldus, Rantgarius, Rainol-
dus, Lantbertus, Gundoinus, Frede-
vertus, Gislemarus, Ercuinus, Gulfoi-

nus, Ingalboldus, Walapo, Magenar-
dus, EdeJgerus, Arnaldus, Ercambertus,
Landoidus, Godalgerus, Gauginus, Ma-
dalbertus,Rainardus,Rainboldus, Hinc-
bertus, Airboldus, Odo, Bladalenus,
Girveus,Adalgrimus, Altbertus, Rat-
bertus, Autbertus.

89. Isti sunt servi :

Ercanradus, Adrevertus,

Haregarius,
Teutboldus,
Frodoldus,
Adalgrimus,

Constantinus,
Wilericus

,
Beirulfus,
Raivinus.

90. Istae sunt ancillse
:

Hiltrudis b.

9 I Isti sunt lidi:
David,
Flodericus,
Flavidus,

Bernardus,
Lantbertus,
Gundoinus.

92. Istae sunt lidae
:

Lisaviris,
Ymnedrudis.

Genuvefa.

93. SUNT mansiingenuilesXLVIIII, et
duo dati in beneficio; serviles xvi, cen-
siles 11. Solvunt de hostilitio libras 1111et
solidos IIIl; de capatica solidum

1 et
dimidiumc; decensilibus mansis,solidos
vi. Sunt in summa librae 1111 et solidi XII

et dimidium; multones xxxi, pulli

CCXCIIII, ova mille CLXXX, scindulae DCCC.
Adalramnus, maj or, habet mansos 11,

Agramnus presbyter v.
Sunt in Hostoldi villa mansi v et

dimidius.
Sunt in summa mansi LXXXI.

* Voces extremae paragraphi, prioribus deletis,
rescriptæsunt.

b Nomen alterum penitus est deletum.

c In isto sequentiqueparagrapho dimidium legitur
characteribus tironianis.

,
XXII. BREVE DE SICCA VALLE SIVE FORESTEa.

---.o

i. Habet ibi mansum dominicatum
bene constructum et aliis casticiis suffi-
cienter, et broilum muro petrino cir-
cumseptum, quem domnus Irmino abba
construxit.

Habet ibi culturas majores vi, mino-

res IIII. habentes inter totas bunuaria

cxx, quae possunt seminari de modiis
frumenti M.

Habet ibi styrpos n, quos domnus
Irmino styrpavit, quae possunt seminari
de modiis frumenti LX.

Habet in Bovani villab culturas III,
habentes bunuaria XXVIlII, et possunt
semiiiari de modiis frumenti c.

Habet in Sicca Valle de vinea veteri
aripennos LXX; de novella vero, quam
domnus Irmino plantavit, aripennos

xxx; ex quibus colliguntur de vino mo-
dios ccc.

Habet ibi de prato aripennos xvn, ex
quibus colligunturde feno carra xx.

Habet ibi de silva bunuaria lIII, in
Uomani VaIleCbunuaria mi, in Bovani
villa bunuaria n, in Buscalided bunua-

ria II ; in quibus possunt porci sagi-
nari L.

Habet ibi farinarios vetustos VII. Sol-

vunt inter totos de annona modios DXC.
Quinque ex illis solvunt de argento so-
lidos v : et solvunt isti quinque inter
totos, ad Nativitatem, pastas xxx, ova
CCL, et in Pascha similiter. Sunt ibi fari-
narii duo quos domnus Irmino fecit, qui
adhuc nondum sunt censiti.

Habet in Portoe ecclesiam bene con-
structam. Aspiciunt ad ipsam ecclesiam
de terra arabili bunuaria XXXIII, de vinea
aripennos IIII, de prato aripennos VII;
et aspicit ibi mansus i et dimidius. Sunt
omnes desupra manentes in et hospites

vi. Habent inter totos de terra arabili
bunuaria XVII. Faciunt ei curvadas III in
unaquaque sacione et manuopera. Sol-

vunt ei pullos xv, ova LXXV.
Habet in Sicca Valle capellamf bene

constructam. Aspiciunt ad ipsam capel-
lam de terra arabili bunuaria VII. Habet
ipse presbiter farinarium i, quem ipse
fecit.

*'Sicca Vallis, viculus, hodie, ut jam dictum est,
Saint-Germain-de-Secqueval, tertio milliario a Me-
dunta ad Sequanam, austrum versus. Foreste, item
viculus, nunc la Forêt, milliaribus novem a Sicca
Valle, versus meridiem, ad occasum aliquantum
vergens.

b Nostro tempore Boinville, ut supra monuimus,
bis mille et quadringentis passibus a Sicca VaIle,
meridiem spectans.

c Nunc", opinor, la Rouvallerie, viculus, milliari-
bus XII a Sicca Valle, versus occasum aestivalem.

dNostratibus Buchelay, quarto milliario a Sicca
Valle, occasumasstivalem spectans.

e Vulgo Port-de-Villez, tredecim millibus et dimi-
dio a Sicca Valle, inter aquilonem et occiden-
tem.

f Haec capella postea titulo prioratus est insig-
nita.
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2. Laihnus,major, et uxorejuscolona,
nomine Lisinia. Isti sunt eorum infan-
tes : Gotselmus, Acluinus, Fulclindis,
Eugenia. Iste tenet mansos n, habentes
inter utrosque de terra arabili bunuaria
xx, de vinea aripennos n, de prato ari-

pennos III. Debet omne debitum solvere
de his duobus mansibus, sed, propter
servicium quod prsevidet, donat inde
caballum i et pascit alium; et donat de
ipso ministerio, ad missam sancti Mar-
tini, multones n; ad nativitatem Do-
mini, porcosII, unum de vin denariis,
et alium de IIIl. Facit curvadas et rigas.

3. Mascardus, colonus et decanus, et
uxor ejus colona, nomine Waratlindis.
Isti sunt eorum infantes

:
Marcoinus,

Gotlindis. Iste tenet mansum i, haben-
tem de terra arabili bunuaria IIII, de
vinea aripennum i, de prato aripennos

II. Solvit inde de vino modium i; facit
curvadas et rigas.

h. Frotgrimus colonus et uxor ejus
colona, nomine Gundrildis. Isti sunt
eorum infantes

:
Gausbertus, Frotca-

rius, Gerosmus, Frotbertus, Savidus,
Deodildis, Gundrada. Iste manet in
Medantaa. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria xn,
de vinea aripennum i, de prato aripen-

num i. Solvit ad hostem, ad unum
annum, dimidiumbovem; ad alterum
annum,multones n; ad tercium annum,
oviculam i de uno anno; iterum ad ter-
cium annum, non solvit oviculam, sed

solvit learem i de denariis IIII; et solvit
omni anno de vino modios n, de mus-
tatico sestarios II, de lignaricia denarios
IIII; et ad tercium annum scindolas L :

si vero ei data fuerit silva, c; si vero ei
data non fuerit, non amplius quam L;
pullos III, ova xv, et unum pullum regale
absque ovis. Facit in unaquaque ebdo-
mada curvadam i cum quantis animali-
bus habuerit,quantum ad unam carru-
cam pertinet. Arat ad hibernaticum
perticasmi, ad tramisem perticas Ill;
et facit, ad unamquamque sationem,
curvadas III,abbatileni,præpositilem
et judicialem.

5. Hilgernus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalrada. Isti sunt eo-
rum infantes : Beraldus, Starchildis.
Tenet mansum i ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria vm, de
vinea aripennum i et dimidium, de prato
dimidium aripennum. Solvit similiter.6.--..-.).

b

7. Frothaus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermentrudis. Isti sunt
eorum infantes: Frodaldus, Ermember-
tus, Ermenrannus, Deoroldus. Tenet
mansum 1, habentem de terra arabili
bunuaria xn, de prato aripennos III. Sol-
vit similiter.

* Duo sunt loci sic nominati: Medanta castrum
hodie Mantes-sar-Seine, Medanta villa,Mantes-la-
Vitte, mille quingentis passibus distans austrum

versus. Uter hic memoretur non satis constat.
b Paragraphi 6 locus interjacet vacuus.
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8. HerIus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Arina :

Erledrudis est
eorum filius; et Frotgrimus colonus et
uxor ej us colona, nomine Genisma. Isti
sunt eorum infantes : Waltgrimus,
Frotberga. Isti duo tenent mansum i,
habentem de terra arabili bunuaria vm,
de vinea aripennum i, de prato aripen-
nos III. Solvunt similiter.

9. Bernegarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalburgis :

Adalbertus
est eorum filius. Tenent mansum 1, ha-
bentem de terra arabili bunuaria vi,
de vinea dimidium aripennum, de prato
aripennum I et dimidium. Solvit simi-
liter.

10. Hildoinus colonus et uxor ejus
colona,nomine Teutlindis":Hildoardus,
Witlindis, Hilda. Tenet mansum 1, ha-
bentem de terra arabili bunuaria VIII et
dimidium, de vinea aripennum 1, de

prato aripennum I et duas partes de
alio. Solvit similiter.

I 1. Ingalbertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Gerlindis. Isti sunt eo-
rum infantes: Teutbertus, Wandalber-
tus, Gerfridus, Gerlaicus, Constabila.
Tenet mansum 1, habentem de terra
arabili bunuaria x, devinea aripennum I,
de prato aripennos 11. Solvit similiter.

12. Deodatus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalguis. Isti sunt eorum
infantes

:
Hardradus, Donatus, Adalgis,

Gamalbertus, Gisleberga. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria x, de vinea aripen-
num I, de prato aripennos 11. Solvit
similiter.

13. Ado colonus et uxor ejus colona,
nomine Hildelindis. Isti sunt eorum in-
fantes

: Godo, Hildegaudus, Ercoinus,
Adalildis. Etlngalboldus colonus et uxor
ejus colona, nomine Aidramna. Isti
sunt eorum infantes

:
Willebaldus, Ma-

gemboldus, Nadalinus, Ingalsindis,
Amalberta, Nadaltrudis. Isti tenent man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria VIllI, de vinea aripen-
num 1, de prato aripennos 11. Solvit si-
militer.

I4. Johannes colonus et uxor ejus
colona, nomine Genesia. Isti sunt eorum
infantes

: Amalgarius, Gerhildis. Et
Leutardus colonus et uxor ejus colona,
nomine Inga. Isti sunt eorum infantes

:
Ingalgarius, Ingalhardus, Ingoildis, In-
galtrudis, Euthildis. Isti 11 tenent man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria xn, de vinea aripen-
num I, de prato aripennos

111 et dimi-
dium. Solvit similiter.

i5. Amalfridus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermengildis. Isti sunt
eorum infantes

: Majenardus, Aleteus,
Gaudalindis, Ermenildis. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria v, de prato aripennos 11.
Solvit similiter.

* Supple,istisunteoruminfantes.

1 6. Gerulfus colonus et uxor ejus
colona, nomine Amalberga. Isti sunt
eorum infantes

:
Geulfus, Idulfus. Go-

dalboldus, Wineberga.Tenet mansumi,
habentem de terra arabili bunuaria ini,
de vinea aripennum i, de prato simi-
liter. Solvit similiter.

17. Pipinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Gulframna. Isti sunt
eorum infantes

:
Aldricus, Sicfredus,

Ercoildis,Ercanais. Tenet mansum I

ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria xn, de vinea aripennos n; de
prato aripennos 111. Solvit similiter.

18. Lantoinus colonus et uxor ejus
colona

,
nomineArlindis. Isti sunt eorum

infantes: Landoinus, Adalberta. Et Fre-
devertus colonus et uxor ejus colona,
nomine Landoildis. Isti sunt eorum in-
fantes :

Adalberga, Flodevertus. Isti duo

tenent mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria v, de vinea
aripennum 1, de prato aripennum I et
dimidium. Solvit similiter.

19. Ragambertus colonus et uxor
ejus colona

,
nomine Plectrudis; et Gis-

levertus colonus et uxor ejus colona,
nomine Gunthildis

:
Gundoinus est eo-

rum filius. IsLi duo tenent mansum I

ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria v; de vinea aripennum I et
dimidium, de prato similiter. Solvit si-
militer.

20. Grimoinus servus et uxor ejus
colona

,
nomine Winevolda

:
Gislindis

est eorum filia. Tenet mansum I inge-

nuilenl, habentem de terra arabili bu-
nuaria vim, de vinea aripennum 1, de

prato aripennos 11. Solvit similiter.

•1 1. Frodricus colonus et uxor ejus
colona, nomine Walthildis. Isti sunt
eorum infantes

:
Flotarius

,
Flodegarius,

Frotcarius, Walaricus, Florisma. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria VIIII, de vinea
aripennum 1, de prato aripennum I et
dimidium. Solvit similiter.

22. Landegarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Ascoildis. Isti sunt eo-
rum infantes

: Landoarius, Sarildis,
Ancoinus. Tenet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria v,
de vinea aripennum 1, de prato aripen-

nos hi. Solvit similiter.

23. Ragamboldus colonus et uxor
ejus colona, nomine Andreverta

: Lant-
fridus est eorum filius. Et Teudoldus et
uxor ejus colona, nomine Rainbolda.
Isti 11 tenent mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria v,
de vinea aripennum I et dimidium, de
prato similiter. Solvit similiter.

2/t. Ainricus colonus et uxor ej us
colona, nomine Frutrudis. Isti sunt eo-
rum infantes

:
Ercanildis, Restovildis.

Tenet mansum I ingenuilem, haben-

tem de terra arabili bunuaria 1111, de

prato aripennum I et dimidium. Solvit
similiter.

25. Hildevertus colonus et uxor ejus
extranea, nomine Ratbrut; et Adalgisus
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extraneus et uxor extranea, nomine
Godildis. Isti n tenent mansum i rn-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria v et dimidium, de vinea dimi-
dium aripennum, de^prato aripennos n.
Solvit similiter.

26. Hiltbrandus colonus et uxor ejus
nomine Erminga. Isti sunt eorum in-
fantes

:
Hiltberga, Ermentrudis. Tenet

mansum i ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria vi, de vinea ari-

pennum i et dimidium, de prato dimi-
dium aripennum. Solvit similiter.

27. Walacus colonus et uxor ejus
colona, Algildis. Isti sunt eorum infan-
tes : Teuthardus, Wanacus,Altcarius,
Winehildis, Naudalgildis. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria vi, de vinea aripen-

num 1et dimidium, de prato aripennos

II. Solvit similiter.

- 28. Aclegaudus servus et uxor ejus
colona, nomine Aclisma, de bene-
ficio Paterni. Tenet mansum I inge-
nuilem, habentem de terra arabili
bunuaria v, de vinea aripennum 1, de

prato aripennum I et dimidium. Solvit
similiter.

29. Sicbaldus servus et uxor ejus
colona, nomine Gausberga. Isti sunt
eorum infantes :

Hairboldus, Sigebal-
dus, Sigeburgis, Wiclebertus, Ratha-
rius,Grimboldus, Gaustrudis. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuaria VII, de vinea ari-

pennum I et dirnidium, de prato ari-

pennos m. Solvit similiter.

DE PORTO.

30.Ragenarius colonus etuxor, Adal-
guis : Rantgilus est eorum filius. Tenet

mansum I ingenuilem,habentem de

terra arabili bunuaria XII, de vinea duas
partes de aripenno, de prato aripennosn
et dimidium. Solvit similiter. -

31. Genesius colonus et uxor ejus
libera, nomine Adalwis. Isti sunt eorum
infantes

:
Fulcoinus,Adaiia, Adalgu-

dis. Et Godefredus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalsindis. Tenent
mansum I

ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuaria xii, de vinea ari-
pennum 1, de prato similiter. Solvit
similiter.

32. Lantfredus colonus et uxor ejus
ancilla, nomine Actrudis. Tenet man-
sum I ingenuilem" habentem de terra
arabili bunuaria XII., de vinea quartam
partem de aripenno, de prato aripen-
num 1. Solvit similiter.

33. Teutmundus colonus etuxorejus
extranea, nomineGirhildiset Walit-
carius colonus et uxor ejus colona,
nomine Ermeljildis. Isti sunt eorum in-
fantes

:
Agardus Ermharius. Tenet

mansum I ingenuilem, habentem de
terra arabilibuijjiaria VIlI, de vinea di-
midium aripennum, de pratoaripennos
11. Solvitsimiliter.

[33 .is.] Hildioldus colonus et uxor

Fol.110.

ejus Rainildis colona. Tenet mansum i.
Isti sunt eorum infantes

:
Hildemarus,

Berneoldus, Raigardisa.

DE SICCA VALLE.

ok. Idalcarius colonus et uxor ej us
colona, nomine Hairuildis. Isti sunt
eorum infantes :

Magembertus, Godal-
carius. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria vi,
de vinea dimidium aripennum, de prato
aripennum i. Solvit similiter.

35. Wicbodus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermberta. Isti sunt

eorum infantes :
Wicharius, Hiltbertus,

Hiltcarius, Ermbalda. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria vi, de vinea quartam partem
de aripenno, de prato aripennosn. Solvit
similiter.

36. Ermenarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Hildeberta. Isti sunt eo-
rum infantes

:
Erminus,Gerflidus. Te-

net mansum i ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria v, de vinea

quartam partem de aripenno, de prato
aripennos n. Solvit similiter.

07. Walateus colonus et uxor ejus
colona, nomine Flotrudis. Isti sunt eo-
rum infantes :

Walitcarius, Ritharius,
Walandus,Hiltgudis, Godelindis. Tenet

mansum i ingenuilem i, habentem de

terra arabili bunuaria vi, de vinea ari-

pennum i, de prato aripennum i. Solvit
similiter.

38. Grimfredus colonus et uxor ejus
colona, nomine Gundrudis. Isti sunt
eorum infantes

: Grimoldus, Gundol-
dus, Gundegardis. Tenet mansum i in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria vi; de vinea quartam partem
de aripenno, de prato aripennos III. Sol-
vit similiter.

39. Wandalinus servus et uxor ejus
colona, nomine Bertlindis. Isti sunt
eorum infantes

:
Altbertus, Blandelca-

rius, Berthildis, Waritlinus. Tenet man-
sum I ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria 1111, de vinea dimidium
aripennum, de prato aripennum I. Solvit
similiter.

ko. Richardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Nadalina